## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Vita P. Balthassaris Alvarez, Societatis Iesv Religiosi**

**Puente, Luis de la**

**Coloniae Agrippinae, 1616**

Cap. XX. Aliqui valde insignes Metinæ Tyrone. Et recensentur quædam  
notatu dignissima fratum Francisci Godoij, & Antonij Padillij

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42916**

trocedere cogerent: euaderet non vtcung<sup>s</sup> Sancti  
sed valde in sanctitate excellentes. Hac dixi, y  
tanquam testis oculatus confirmarem feruorem  
qui tunc in illo Nouitiatu vigebat.

## CAPUT XX.

*ALIQUIA VALDE INSIGNES  
ac feruentes Metinæ Tyrone. Et recen-  
sentur quedam notatu dignissima  
fratrum Francisci Godoij, &  
Antonyj Radillij.*

V o tempore P. Balthasar Re-  
ctor & Magister Nouitiorum  
erat Metinæ, erat etiâ Salman-  
ticæ P. Martinus Gucierius Re-  
ctor & concionator (cuius po-  
stea faciemus mentionem) cui  
etiam Deus D.N. altissimū de-  
dit Orationis donum, cum magna vi & efficaci-  
tate verborum: ita vt rationibus, quas adferebat,  
conuinceret, ac ligaret intellectus audientium.  
quod ego ipse adhuc sacerdotalis, & studiosus Theo-  
logiæ Vallis Oleti animaduerti. Ingressus enim  
die quodam domū nostrā professam, vt concio-  
nem audirē, nesciēs quis eam esset habiturus: fuit  
autem prædictus Pater: & paulò post, quād audire  
inciperem, nesciens quis esset, aut quī vocaretur,  
adeo obstupui spiritum illum, & efficacitatem, qua  
loquebatur, vt intra me ipsum dixerim, & nescio  
an etiam ore protulerim ductus interno sensu, quē  
in corde

in corde habebam: hic concionator non est sicut  
xateri, sed res quædam superior. Et quamvis mul-  
tos alios insignes concionatores omnium Reli-  
gionū, qui in ea ciuitate tunc florebāt, audiuisset:  
estamen mihi visi sunt, valde inferiores respe-  
tive habebāt cōmuniter viri graues: nam ad eius  
conclaves plurimi Doctores, & Collegiales om-  
niū Collegiorū, imò aliqui etiā in forma, & ordi-  
nationū multos studiosos, insignib. prēditors dotib.  
impulit ad renunciādum mundo, & statum Reli-  
giosum amplectendū: quorū nō pauci Societatē  
sunt ingressi. Sed cùm die quodā tristis esset, ac de-  
solatus, quod Collegiales maiorū Collegiorū ad  
id nō permouerētur, audiuīt vocē sibi dicētē, bo-  
noe esset animo; breui enim sex ingressuros: quod  
ita euenit, nā intra breue tēpus sex fuerūt ingressi,  
ex majoribus Collegijs bini ex singulis; & præter  
hos alij etiam, in ipsa Vniveritate valde eminen-  
tes, ingressi sunt. Qui omnes Metinam iuerunt, vt  
P.Balthassaris doctrina, & spiritu fruerentur: per  
quem magna à Deo dona acceperunt. Inter quos  
valde excelluerunt Ioannes Orthunus, & Fran-  
ciscus Cordubensis, & Pater Doctor Franciscus  
Ribera, qui fuerat vnuus sex Collegialium ma-  
iorum, quos diximus. Sed quoniam maximē  
Salmanticæ orum vita resplēduit, cùm essent e-  
iusdem Patris Balthassaris subditi, de eis agemus  
inferiū in capite trigesimō: nunc autem de  
alijs duobus tantū, & quæ insi-  
gnibus, atque illi fue-  
runt, dicamus.